Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления  Партнерства

Протокол № 17
г. Тверь                                                                                                        25 декабря 2009 г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.
Основание созыва Правления Партнерства – решение Председателя Правления  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина  В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).
Председательствующий на заседании Правления Партнерства – председатель Правления некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин  В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались  6:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ОАО «ПИ «Тверьгражданпроект»;
3. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;
4. Кузнецов Владимир Сергеевич – генеральный директор ООО «НЕЧЕРНОЗЕМСТРОЙТЕХПРОЕКТ»;
5. Пушной Юрий Николаевич – директор ООО «КПМ №2»;
6. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Каляскин Александр Владимирович – председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;
Истомин Виктор Иванович – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;
Демидов Александр Григорьевич  - заместитель директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».
Открытие заседания Правления

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании присутствуют 6членов Правления. Правление правомочно.
Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из    3-х   вопросов.

1. Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая  органи-

зация «Тверское объединение проектировщиков»» и выдача  им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».
3. О добровольном выходе Закрытого акционерного общества «Ритм-Строй сервис» из некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков.
По вопросу № 1 повестки дня – Принятие новых членов в некоммерческое партнер-ство «Саморегулируемая  организация «Тверское объединение проектировщиков»» и выдача   им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Каляскина А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» от Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-экспертный центр» (ОГРН 1026900541854), Общества с ограниченной ответственностью «Бурводстрой №2» (ОГРН 1026900568056), Общества с ограниченной ответственностью «Кимрские коммунальные системы» (ОГРН 1086910000924), Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «СОЮЗ» (ОГРН 1026900524750), Общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Стройэнерго» (ОГРН 1021000510607), Закрытого акционерного общества «Тверской Домостроительный Комбинат» (ОГРН 1086952029405), Общества с ограниченной ответственностью КБ «Калинин» (ОГРН 1076952025831), а так же  доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-экспертный центр» (ОГРН 1026900541854) с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «Бурводстрой №2» (ОГРН 1026900568056)с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «Кимрские коммунальные системы» (ОГРН 1086910000924) с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «СОЮЗ» (ОГРН 1026900524750) с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Стройэнерго» (ОГРН 1021000510607) с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Закрытое акционерное общество «Тверской Домостроительный Комбинат» (ОГРН 1086952029405) с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью КБ «Калинин» (ОГРН 1076952025831) с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Слушали: Каляскина А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче  Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общества с ограниченной ответственностью «Электротехника» (ОГРН 1026900518479), Общества с ограниченной ответственностью «Горпроект» (ОГРН 1086908002158), Общества с ограниченной ответственностью «Проектные решения» (ОГРН 1086952026622), Общества с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «Перспектива» (ОГРН 1026900547134), Общества с ограниченной ответственностью АРХИТЕКТУРНАЯ ГРУППА «КВАДР плюс» (ОГРН 1026900567297), Общества с ограниченной ответственностью Архитектурная Студия «АРТИС» (ОГРН 1036900031629), Общества с ограниченной ответственностью «Проект» (ОГРН 1036900057589),  Общества с ограниченной ответственностью «Проектная Мастерская – Вектор»  (ОГРН 1066950064213), Общества с ограниченной ответственностью Архитектурная Студия «АБРИС» (ОГРН 1076952016041), Общества с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО «АГРОПРОМТЕКС» (ОГРН 1026900511703), Открытого акционерного общества Проектный институт «Тверьгражданпроект» (ОГРН 1076952005866), и Закрытого акционерного общества - Строительная компания «Тверьгражданстрой» (ОГРН 1026900533010), а так же  доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков» ), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»  Обществу с ограниченной ответственностью «Электротехника» (ОГРН 1026900518479), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»  Обществу с ограниченной ответственностью «Горпроект» (ОГРН 1086908002158), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Обществу с ограниченной ответственностью «Проектные решения» (ОГРН 1086952026622), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурная студия «Перспектива» (ОГРН 1026900547134), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Обществу с ограниченной ответственностью АРХИТЕКТУРНАЯ ГРУППА «КВАДР плюс» (ОГРН 1026900567297), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурная Студия «АРТИС» (ОГРН 1036900031629), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Обществу с ограниченной ответственностью «Проект» (ОГРН 1036900057589), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Обществу с ограниченной ответственностью «Проектная Мастерская – Вектор»  (ОГРН 1066950064213), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурная Студия «АБРИС» (ОГРН 1076952016041), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Обществу с ограниченной ответственностью ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО «АГРОПРОМТЕКС» (ОГРН 1026900511703), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Открытому акционерному обществу Проектный институт «Тверьгражданпроект» (ОГРН 1076952005866), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Закрытому акционерному обществу - Строительная компания «Тверьгражданстрой» (ОГРН 1026900533010), согласно заявления.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
По вопросу № 3 повестки дня -  О добровольном выходе Закрытого акционерного общества «Ритм-Строй сервис» из некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков.
Слушали: Истомина В.И., который проинформировал  присутствующих о поступлении заявления (письмо № 08/2 18.11.2009 г.) от  Закрытого акционерного  общества «Ритм-Строй сервис» (ОГРН 1026900534671) о добровольном выходе из  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация  «Тверское объединение проектировщиков»».
Решили: Руководствуясь частью 1 статьи  557 и частью 3 статьи 5516  Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить членство в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация  «Тверское объединение проектировщиков»» Закрытого акционерного  общества «Ритм-Строй сервис» (ОГРН 1026900534671), с возвратом ошибочно перечисленного им в компенсационный фонд некоммерческого партнерства «Тверское объединение проектировщиков» взноса в размере 150 тысяч рублей.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]74
@u%

Председательствующий

на заседании Правления                                                                       В.Н Дякин
Секретарь                                                                                                 А.Г. Демидов
1